
  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-1/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku TEPIĆ SANELI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-01/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 

narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 
prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-2/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku FEJZIĆ ALMIRI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-02/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-3/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku BAJRAKTAREVIĆ MAHIDI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih 

predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog 
mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-03/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-4/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku FEJZIĆ MAIDI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-04/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;    

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-5/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku HADŽIABDIĆ AMELI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih 

predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog 
mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-05/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;     

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-6/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku HUJIĆ AMINI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, pripada 

pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za period 
nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-06/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;    

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-7/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku HALVADŽIJA JASNI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 8 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 5% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-07/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 8 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura, 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj i 

8. Društvo/Kultura/Religija    

pa mu pripada dodatak na plaću od 5% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 
prijema Rješenja. 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-8/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku MORINA SANELI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-08/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-9/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku HAJRO MELISI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 12.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-515/22 od 11.05.2022. godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Informatika, 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-10/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku SAKIĆ SANELI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 3% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-10/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Likovna kultura, 

5. Muzička/Glazbena kultura i 
6. Tjelesni i zdravstveni odgoj;  

pa mu pripada dodatak na plaću od 3% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 
prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-11/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku KAPETANOVIĆ SENADI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 6 nastavnih 

predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 3% njegove osnovne plaće u toku svakog 
mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-11/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Likovna kultura, 

5. Muzička/Glazbena kultura i 
6. Tjelesni i zdravstveni odgoj;  

pa mu pripada dodatak na plaću od 3% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-12/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku HASIĆ ADISI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta, pripada 

pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 3% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za period 
nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-12/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Likovna kultura, 

5. Muzička/Glazbena kultura i 
6. Tjelesni i zdravstveni odgoj;  

pa mu pripada dodatak na plaću od 3% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 
prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-13/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku FEJZIĆ EMINI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 3% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-13/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 6 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Moja okolina, 

4. Likovna kultura, 

5. Muzička/Glazbena kultura i 
6. Tjelesni i zdravstveni odgoj;  

pa mu pripada dodatak na plaću od 3% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 
prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-14/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku ŠUNJ SELMI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, pripada 

pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za period 
nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-14/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Priroda, 

4. Društvo 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-15/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

1. Radniku BOJA MIRSADI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 8 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 5% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-1101-15/21 od 17.09.2021. 

godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 8 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Priroda, 

4. Društvo, 
5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura, 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj i 

8. Društvo/Kultura/Religija;     

pa mu pripada dodatak na plaću od 5% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

Broj: 01-34-02-972-16/22 

Datum: 17.6.2022. godine  

 

Na osnovu člana 96. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 93. Pravila JU Osnovna škola "Hadžići“ i člana 65. stav (1) 

tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), direktorica škole donosi 
 

 

R J E Š E NJ E 

 

O ISPLATI POSEBNOG DODATKA NA PLAĆU RADNIKU KOJI NASTAVU  

REALIZIRA IZ VIŠE OD TRI NASTAVNA PREDMETA 
 

 

 

1. Radniku ĆELEŠ SANELI, nastavniku razredne nastave, koji nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta, 

pripada pravo na poseban dodatak uz plaću u iznosu od 4% njegove osnovne plaće u toku svakog mjeseca za 
period nastavne 2021/2022. godine. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 12.5.2022. godine. 

3. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje broj: 01-34-02-520/22 od 11.05.2022. godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 65. stav (1) tačka b) Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja 
u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22), regulisano je da nastavniku u razrednoj i 

predmetnoj nastavi u redovnoj školi i nastavniku u ustanovi u kojoj se odgajaju i obrazuju djeca i učenici s teškoćama, 
a koji nastavu realizira iz više od tri nastavna predmeta, pripada pravo na poseban dodatak uz plaću po svakom 
narednom predmetu 1%, a najviše 5% njegove osnovne plaće. 
Imenovani radnik u školskoj 2021/2022. godini nastavu realizira iz 7 nastavnih predmeta:  

1. Bosanski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost, Srpski jezik i književnost, 
2. Matematika, 

3. Priroda, 

4. Društvo 

5. Likovna kultura, 

6. Muzička/Glazbena kultura i 
7. Tjelesni i zdravstveni odgoj;   

pa mu pripada dodatak na plaću od 4% u toku svakog mjeseca za period nastavne 2021/2022. godine. 

 

Na osnovu naprijed navedenog rješeno je kao u dispozitivu.    
   

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti prigovor Školskom odboru u roku od 8 (osam) dana od dana 

prijema Rješenja. 
 

D I R E K T O R I C A 

Đenana Alispahić, prof. 
Dostavljeno:   

1. Imenovanom radniku 

2. Računovodstvo 

3. a/a                            

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO Općina Hadžići 
JAVNA USTANOVA 

OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 Босна и Херцеговина Федерација Босне и Херцеговине КАНТОН САРАЈЕВО Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 

ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO Municipality of Hadžići 
PUBLIC INSTITUTION 

PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba

